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RADY MIASTA KATOWICE 

w ramach uzupełnienia informacji przedstawionej przez Naczelnika Wydziału Zarządzania Kryzysowego UM Katowice, 
na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej RM w dniu 10 marca 2025 roku przedstawiam co następuje: 

1. Z otrzymanych informacji wynika, że SM w Katowicach poza sytuacjami powodującymi interwencje wobec 

naruszenia przepisów porządkowych, nie prowadzi samodzielnie zaplanowanych działań kontrolnych, punktów 

sprzedaży alkoholu w celu weryfikacji przestrzegania zapisów prawa miejscowego dot. nocnej prohibicji. Takie 

działania kontrolne z udziałem strażników miejskich są organizowane i realizowane okresowo we współpracy 

z Miejską Komisją ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Katowicach, która posiada dane dot. ilości 

takich działań. KMP w Katowicach działania te realizuje w oparciu o aktualne analizy stanu bezpieczeństwa, lecz 

działań tych nie ewidencjonuje. 

2. Stanowiska SM w Katowicach oraz KMP w Katowicach w kwestii sytuacji bezpieczeństwa i porządku 

publicznego w rejonie os. 1000 lecia, przedstawiam poniżej. 

SM w Katowicach 

Straż Miejska podkreśla, że w przypadku osiedla 1000-lecia ograniczenia nie zostały wprowadzone. Na terenie osiedla 
funkcjonuje 26 placówek posiadających zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia 
poza miejscem sprzedaży, w tym również działające całodobowo. Większość interwencji podejmowanych na osiedlu 
1000-lecia, w związku z naruszeniem Ustawy o wychowaniu w trzeźwości przeciwdziałaniu alkoholizmowi, 
realizowanych jest w godzinach wieczornych i w dniach, w których kumulują się imprezy plenerowe i rozrywkowo-
sportowe, w tym organizowane na terenie Parku Śląskiego i Stadionu Śląskiego. Dane dot. interwencji na os.1000 lecia 
w porównaniu do sytuacji w Śródmieściu w obrazowaniu częściowym skali zjawiska, przedstawiono w poniższej tabeli. 

Os.1000 lecia Śródmieście 

2023 2024 2023 2024 

Spożywanie alkoholu w okolicznościach w 
których jest to zabronione 

21 52 271 1192 

Usiłowanie spożywania alkoholu w 
okolicznościach w których jest to zabronione 

8 5 83 152 

Nie uwidocznienie w punkcie sprzedaży 
informacji o szkodliwości spożywania alkoholu 

2 2 8 15 

Doprowadzenia do IW 11 15 229 574 

KMP w Katowicach 
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Wg stanowiska zaprezentowanego przez kierownictwo Wydziału Prewencji porównując okresy 01.01.2021-31.12.2022 
do 01.01.2023-31.12.2024 ilość interwencji Policji dot. spożywania alkoholu i zakłócania ładu i porządku publicznego 
w rejonie os. 1000-lecia była na niemal identycznym poziomie. Uwzględniając analizę stanu bezpieczeństwa i porządku 
z dzielnicy Śródmieście, ilość interwencji w kat. spożywanie alkoholu w miejscu publicznym uległa zmniejszeniu, co może 
mieć związek z wprowadzonymi przepisami miejscowymi dot. nocnej prohibicji, które w związku z prowadzonymi 
analizami katowicka Policja pozytywnie oceniając ich wpływ na stan bezpieczeństwa i porządku publicznego, wskazując 
również, że wprowadzone ograniczenia mają pozytywny wpływ na ilość interwencji wobec osób nietrzeźwych. 
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